
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

31
Serie Ordinaria - Venerdì 02 agosto 2024

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 29 luglio 2024 - n. XII/2845
Espressione di parere sullo schema di decreto del Ministero dell’Economia e delle finanze del 17 luglio 2024 sui criteri di 
riparto e di utilizzazione delle compensazioni finanziarie per gli anni 2022/2023 ai sensi della legge 13 giugno 2023, n. 83 
(Ratifica ed esecuzione del nuovo accordo tra la Repubblica Italiana e la Confederazione Svizzera relativo all’imposizione 
dei lavoratori frontalieri)  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

Delibera Giunta regionale 29 luglio 2024 - n. XII/2847
Integrazioni al programma operativo regionale a favore di persone con gravissima disabilità e in condizione di non auto-
sufficienza e grave disabilità approvato con d.g.r. n. XII/2033/2024 – Fondo per le non autosufficienze triennio 2022/2024  .    .    .   4

Delibera Giunta regionale 29 luglio 2024 - n. XII/2849
2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 – Approvazione degli elementi essenziali della Misura «Competenze&Innovazione» a 
valere sull’Asse 1, Azione 1.4.1. «Sviluppo delle competenze per la transizione industriale e la sostenibilità delle imprese»    .    .    . 10

Delibera Giunta regionale 29 luglio 2024 - n. XII/2883
Rifinanziamento della misura di formazione continua – Voucher aziendali - seconda edizione PR FSE+ 2021-2027 - Obiettivo 
specifico ESO 4.4 - Azione d.1 (sostegno all’adattamento ai cambiamenti del mercato del lavoro): di cui alla d.g.r. 394 del 
29 maggio 2023  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 23

Delibera Giunta regionale 29 luglio 2024 - n. XII/2886
Criteri e modalità di assegnazione di contributi a favore delle Organizzazioni Non Lucrative di Utilità Sociale (ONLUS), delle 
Associazioni di Promozione Sociale (APS) e delle Organizzazioni Di Volontariato (ODV) aventi, tra le finalità statutarie, il so-
stegno ad un distaccamento volontario del Corpo nazionale dei Vigili del Fuoco presente sul territorio regionale – biennio 
2024/2025 (l.r. 11/2017, art. 2, comma 2)    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 26

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente struttura 30 luglio 2024 - n. 11703
Proroga delle scadenze per la presentazione della domanda unica di aiuto 2024 riguardante i pagamenti diretti a favore 
degli agricoltori nell’ambito dei tipi di intervento istituiti dal Regolamento (UE) n. 2021/2115   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 33

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 24 luglio 2024 - n. 11400
PR FSE+ 2021-2027, Priorità 3, Inclusione sociale, ESO4.11, Azione K.5. - Misura Nidi Gratis - Bonus 2023/2024 (d.g.r. n. 405/2023): 
impegno e liquidazione a favore degli enti beneficiari – ii finestra di rendicontazione (dal 3 al 21 giugno 2024) – CUP: 
E81I23000230009 – I provvedimento .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 35

Decreto dirigente unità organizzativa 24 luglio 2024 - n. 11401
PR FSE+ 2021-2027, Priorità 3, Inclusione sociale, ESO4.11, Azione K.5. - Misura nidi gratis - Bonus 2023/2024 (d.g.r. n. 405/2023): 
impegno e liquidazione a favore degli enti beneficiari – II finestra di rendicontazione (dal 3 al 21 giugno 2024) – CUP: 
E81I23000230009 – II Provvedimento .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 42

D.G. Università, ricerca, innovazione
Decreto dirigente struttura 24 luglio 2024 - n. 11394
2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - Asse 1, Azione 1.1.4. - Bando «Brevetti 2023» di cui al decreto n. 17904/2023 e s.m.i.: 
approvazione del quarto elenco di domande non ammesse all’agevolazione per mancato superamento della valutazione 
di merito presentate il 9 aprile e il 20 giugno 2024 (VII provvedimento)   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 49

Anno LIV – N. 195 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 02 agosto 2024

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Cultura
Decreto dirigente struttura 25 luglio 2024 - n. 11512
Approvazione degli esiti relativi alla manifestazione d’interesse per la partecipazione al progetto «Palchi di Classe – Attività 
di avvicinamento allo spettacolo dal vivo dedicate alle scuole»  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 53

Decreto dirigente struttura 29 luglio 2024 - n. 11622
Avviso pubblico per la selezione dei soggetti della Linea D nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la 
produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – edizione 2023/2024» – Ridetermina domande ID 5275088, ID 
5324932, ID 5283298  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 60

D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
Decreto dirigente struttura 23 luglio 2024 - n. 11226
D.g.r. n. XII/1751 del 15 gennaio  2024  - Assunzione Impegni pluriennali di spesa in favore delle infrastrutture funzionali 
all’attività agricola «Piogge alluvionali del 30 e 31 ottobre 2023» in provincia di Pavia, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del 
d.lgs. 102/2004. Beneficiari multipli - Bilancio finanziario gestionale per l’esercizio finanziario 2024-2026 con istituzione del 
Fondo pluriennale vincolato ai sensi del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria – Impegni 
pluriennali .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 62

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente struttura 25 luglio 2024 - n. 11409
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: Bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d.d.u.o. 20 ottobre 2022 n. 15049) – li-
quidazione a seguito di rideterminazione del contributo all’impresa Buraschi Italia s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 
3971265 e contestuale economia - CUP E88I23000000009      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 65

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 30 luglio 2024 - n. 11706
Bando «OgniGiorno inLombardia - seconda edizione» finestra 2024 ai sensi del d.d.u.o. n. 4077 del 12 marzo 2024 – Riaper-
tura dei termini ai sensi del d.d.u.o. n. 8948 del 12 giugno 2024 - Approvazione della domanda ID 5920477 ammissibile alla 
valutazione di merito .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 68

D.G. Istruzione, formazione, lavoro
Decreto dirigente struttura 26 luglio 2024 - n. 11530
Avviso Rete dei servizi di facilitazione digitale - PNRR missione 1.7.2. Approvazione Linee guida comunicazione e Linee guida 
facilitatori  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 70



D.G. Cultura

Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 02 agosto 2024

– 53 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 25 luglio 2024 - n. 11512
Approvazione degli esiti relativi alla manifestazione d’interesse 
per la partecipazione al progetto «Palchi di Classe – Attività di 
avvicinamento allo spettacolo dal vivo dedicate alle scuole» 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
ATTIVITÀ PERFORMATIVE MULTIDISCIPLINARI,  CINEMA ED EVENTI

Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia cul-
turale – Riordino normativo» che, all’art. 30, favorisce la più ampia 
fruizione e produzione di cultura da parte dei giovani attraverso il 
sostegno a progetti, iniziative, manifestazioni, rassegne, laboratori 
realizzati in collaborazione con soggetti pubblici e privati qualificati 
che operano nel settore, con particolare attenzione alle scuole;

Richiamati:

• il Programma Regionale di Sviluppo Sostenibile della XII Le-
gislatura, approvato con d.c.r. n. XII/42 del 11 maggio 2023;

• la d.c.r. n. XII/101 del 5 dicembre 2023 di approvazione 
del Programma Triennale per la Cultura 2023-2025, previsto 
dall’art. 9 della l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in 
materia culturale - riordino normativo;

• la d.g.r. n. XII/1879 del 12 febbraio 2024 «Programma opera-
tivo annuale per la cultura 2024, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 
ottobre 2016, n. 25, «Politiche regionali in materia culturale – 
riordino normativo - (a seguito di parere della Commissione 
Consiliare);

Richiamata la d.g.r. 13 maggio 2024, n. XII/2316 che ha ap-
provato la realizzazione del progetto «Next – Laboratorio delle 
idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lom-
bardo – Edizione 2024-2025» e, con esso, le linee guida opera-
tive per la realizzazione della linea H – Palchi di Classe - Attività 
di avvicinamento allo spettacolo dal vivo dedicate alle scuole, 
demandando a successivo provvedimento del Dirigente della 
Struttura Attività Performative Multidisciplinari, Cinema ed Eventi 
l’approvazione della Manifestazione di interesse per la selezione 
di proposte di spettacolo che costituiranno il catalogo della li-
nea H – Palchi di Classe - Attività di avvicinamento allo spettaco-
lo dal vivo dedicate alle scuole;

Richiamato il d.d.s. n. 7429 del 15 maggio 2024 con cui è sta-
to approvato l’Avviso pubblico «Manifestazione d’interesse per 
la partecipazione al progetto «Palchi di Classe - Attività di av-
vicinamento allo spettacolo dal vivo dedicate alle scuole» per 
l’annualità 2024/25 da parte di soggetti professionisti nel settore 
dello spettacolo dal vivo»;

Preso atto che la suddetta manifestazione di interesse preve-
de che:

• che i soggetti che intendevano candidare proposte di spet-
tacolo per il catalogo di Palchi di classe edizione 2024/25 
dovevano inviare le proprie candidature tramite piattafor-
ma Bandi e Servizi entro il 26 giugno 2024;

• che l’istruttoria viene svolta dalla Struttura Attività Performa-
tive Multidisciplinari, cinema ed eventi;

• che la stessa istruttoria prevede solo la verifica formale ri-
spetto ai requisiti generali e specifici richiesti dalla manife-
stazione di interesse;

• che I risultati saranno formalizzati tramite atto amministrati-
vo e saranno pubblicati sul sito web di Regione Lombardia;

Dato atto che sono pervenute presso gli uffici competenti n. 47 
domande e che, a seguito di istruttoria formale svolta dagli uffici 
della Struttura Attività performative multidisciplinari, cinema ed 
eventi, è stato verificato che 45 domande rispettano tutti i requisiti 
previsti dalla manifestazione di interesse, come elencate nell’Al-
legato A, parte integrante del presente provvedimento, mentre 
n.2 domande non sono ammissibili per le motivazioni elencate 
nell’Allegato B, parte integrante del presente provvedimento;

Ritenuto quindi di approvare gli esiti dell’istruttoria delle do-
mande presentate a valere sulla Manifestazione d’interesse per 
la partecipazione al progetto «Palchi di classe - Attività di avvici-
namento allo spettacolo dal vivo dedicate alle scuole»;

Dato atto che gli esiti dell’istruttoria saranno trasmessi ad Agis 
Lombarda per l’attivazione del catalogo on line delle proposte 
di spettacolo per le scuole;

Ritenuto quindi di procedere ad approvare: 

• Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco dei soggetti selezionati per il catalogo di Palchi 
di classe – edizione 2024/25; 

• Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente at-

to): elenco dei soggetti non ammessi al catalogo di Palchi 
di classe – edizione 2024/25;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini previsti dall’art. 2, co. 2 della l. 241/90 e 
dal d.d.s. n. 8651 del 6 giugno 2024;

Verificata la propria competenza all’adozione del pre-
sente provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XII 
Legislatura;

Vista la l.r. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti organiz-
zativi della XII legislatura;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Lombardia e sul portale Bandi e Servizi 
- www.bandi.regione.lombardia.it;

Attestato che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

DECRETA
1. di approvare gli esiti dell’istruttoria delle domande presen-

tate a valere sulla Manifestazione d’interesse per la partecipa-
zione al progetto «Palchi di classe - Attività di avvicinamento allo 
spettacolo dal vivo dedicate alle scuole;

2. di approvare: 

• l’Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco dei soggetti selezionati per il catalogo di Palchi 
di classe – edizione 2024/25; 

• l’Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco dei soggetti non ammessi al catalogo di Palchi 
di classe – edizione 2024/25;

3. di trasmettere ad Agis Lombarda gli esiti istruttori per l’atti-
vazione del catalogo on line delle proposte di spettacolo per le 
scuole;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia e sul portale Bandi e Servizi - 
www.bandi.regione.lombardia.it; 

5. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

La dirigente
Nicoletta Finardi

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 54 –

Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 02 agosto 2024

Allegato A - soggetti ammessi al catalogo Palchi di classe - edizione 2024/25

ID DENOMINAZIONE TITOLO 1 TITOLO 2 TITOLO 3 TITOLO 4

5865350
TEATRO DEL BURATTO 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

JANIS - TAKE ANOTHER 
LITTLE PIECE OF MY HEART RUMORI NASCOSTI SOPRA I TETTI... 

PROFUMO DI FIORI
TI VEDO, LA LEGGENDA 
DEL BASILISCO

5866841 PERYPEZYE URBANE E.T.S. MOTHER

5810311
ISTITUTO SUORE DI 
SANTA DOROTEA DI 
CEMMO

ONDINA VALLA - OLTRE 
OGNI OSTACOLO

MEMORIOSI - NUOVI 
ARCHIVISTI DEL BENE

MAI MOLLARE: IL 
BATTITO SORDO DI 
MAURO GROTTO

FIUME DI ACQUA E DI 
FANGO

5869613 SCHEDÍA TEATRO
OLTRE - GIOCO DI 
IMMAGINAZIONE PER 
PICCOLISSIMI SPETTATORI

5817049
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE FATTORIA 
VITTADINI

AMANDINA - NON 
BADATE A ME

5871074
"IL SORRISO 
COOPERATIVA 
SOCIALE" - ONLUS

DUE DESTINI

5872784 ERBAMIL SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

IL CIBO IN UNA STANZA 
LABORATORIO/SPETTACO
LO DI EDUCAZIONE 
ALIMENTARE

5863096
ASSOCIAZIONE DI 
MUSICA E CULTURA 
MIKROKOSMOS

L'ALBERO DELLE FIABE GIRO DEL MONDO CON 
TONINO IL CAPOTRENO

CINQUE ARCHI PER 
QUATTRO STAGION

5875991
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE TRAPEZISTI 
DANZERINI

LA VALIGIA CHI HA RAPITO 
PRIMAVERA? C'ERO PRIMA IO ARRIVA CENERENTOLA

1/5



Bollettino Ufficiale – 55 –

Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 02 agosto 2024

Allegato A - soggetti ammessi al catalogo Palchi di classe - edizione 2024/25

ID DENOMINAZIONE TITOLO 1 TITOLO 2 TITOLO 3 TITOLO 4

5879957
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
COMTEATRO

AMICOBOSCO

5872153
IL TELAIO - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 
- ONLUS

KON-TIKI. UN VIAGGIO IN 
MARE APERTO

PLAN-BI. UN NUOVO 
MONDO

SEGGIOLINE. PER 
DIVENTARE GRANDI TEATRINO DIGITALE

5879172

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE CIRCUITO 
LOMBARDIA ARTI 
PLURIDISCIPLINARI 
SPETTACOLO DAL VIVO 
IN FORMA ABBREVIATA 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE C.L.A.P. 
SPETTACOLI DAL VIVO

AMAL

5868875
IL TEATRO PROVA 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

PETER E WENDY - LA 
STORIA DI UN RITORNO

L'IMPREVEDIBILE VIAGGIO 
DI COYOTE SUNRISE ELLE C'È UN PRIMA E C'È UN 

POI

5819262
ASSOCIAZIONE LIRICA E 
CONCERTISTICA 
ITALIANA AS.LI.CO.

OPERA KIDS: FALSTAFF, 
BURATTINI E BURLE

OPERA SMART: HIGH 
SCHOOL FALSTAFF

5872001
PANDEMONIUM TEATRO 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE O.N.L.U.S.

PELI. STORIA DELL' ORSO 
CHE NON LO ERA

LE AVVENTURE DI SIGNOR 
BASTONCINO JIM E IL PIRATA

2/5



Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 02 agosto 2024

– 56 – Bollettino Ufficiale

Allegato A - soggetti ammessi al catalogo Palchi di classe - edizione 2024/25

ID DENOMINAZIONE TITOLO 1 TITOLO 2 TITOLO 3 TITOLO 4

5870584
TEATRO INVITO - 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

GIANGATTO E LA STREGA 
GIUSEPPINA

LA MADRETERRA E IL 
GENERALE LA TESTA NEL PALLONE

PROMESSI! OVVERO I 
PROMESSI SPOSI IN 
SCENA

5880874 LA DITTA - DITTA GIOCO 
FIABA JEKYLL & HYDE I LOVE DANTE CANTO DI NATALE 20K LEGHE SOTTO I MARI

5871145 PICCOLI IDILLI DANNATAMENTE LIBERO / 
PRETTY DAMN FREE I RACCONTI DI PENDA KANU

5859458
LA DANZA IMMOBILE 
S.R.L. IMPRESA SOCIALE 
ETS

1984 - LA NUOVA VITA 
FELICE

D.A.S. DAI FORMA AL TUO 
FUTURO FIGLI DELL’ILIADE

5875804 BIBOTEATRO BUIOBÙ

5882092 ASSOCIAZIONE 
CULTURALE DELLEALI ETS

ERO BUONO PER LA 
CHIMICA. DELLE VITE 
IN_DEGNE DI ESSERE 
VISSUTE

LA FORMICHINA: UNA 
STORIA DI GUERRA E DI 
PACE

OZZY: UN'AVVENTURA 
A TUTTO ROCK SPORCELLI

5861439 BARABBA'S CLOWNS - 
ONLUS PIRAMO E TISBE IL CIRCO IN VALIGIA FUORI CAMPO BOEF & ASEN

5862140 PICCOLO TEATRO 
PRATICO OGGI SPOSI... SPERIAMO! MARUZZA IL VIAGGIO DELLA 

PICCOLA TOPOLINA DIVERSO? MA DA CHI?

5861227 LINGUAGGICREATIVI ETS AUT UN VIAGGIO CON 
PEPPINO IMPASTATO

5879012 ASSOCIAZIONE 
GRUPPORIANI

LA BELLA 
ADDORMENTATA NEL 
BOSCO

L'ISOLA DEL TESORO IL CANTO DI NATALE

5882000 ALMA ROSE' PRIMA CHE IL SONNO 
ARRIVI

5880554 ASSOCIAZIONE 
CULTURALE CHRONOS 3

CARDIO DRAMA. 
SPETTACOLO SEMISERIO 
SU UN ORGANO QUASI 
PERFETTO

3/5



Bollettino Ufficiale – 57 –

Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 02 agosto 2024

Allegato A - soggetti ammessi al catalogo Palchi di classe - edizione 2024/25

ID DENOMINAZIONE TITOLO 1 TITOLO 2 TITOLO 3 TITOLO 4

5865865 ASSOCIAZIONE 
ECCENTRICI DADARO' A PESCA DI EMOZIONI FAVOLA SENZA TEMPO TUTTI I COLORI DELLE 

EMOZIONI

5877560 FONDAZIONE PALAZZO 
LITTA PER LE ARTI ONLUS

SENZACODA, UNA STORIA 
SULLA DIVERSITÀ

QUESTO... NON S'HA DA 
FARE BEATA GIOVENTÙ

5878308 ASSOCIAZIONE CENTRO 
TEATRO DEI NAVIGLI DOMINGO

5864647 ATELIER TEATRO BULLI E PUPE

5877548
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE PACTA 
ARSENALE DEI TEATRI

ECHI DI LUCE - E 
L'UNIVERSO BUSSO' ALLE 
PORTE DELL'ARIA

IL RITRATTO DI DORIAN 
GRAY

L'ADOLESCENZA DI 
PIGRECO

5868150 PETIT CABARET 1924 APS PETIT CABARET 1924

5877597 ACCADEMIA DEI 
FILODRAMMATICI

ANTIGONE, SULLA 
DEMOCRAZIA SENZA 
ESAGERARE

E INTANTO ENEA ILIADE, LA BALLATA DI 
TERSITE

5870943
COOPERATIVA SOCIALE 
CIRCOLO INDUSTRIA 
SCENICA ONLUS

WEBULLI URLO DI MAMMA SONO SOLO PAROLE CHE FORMA HANNO LE 
NUVOLE?

5881268 SOCIETA' DEL 
QUARTETTO DI MILANO MUSICA DIFFERENZIATA

“…DA QUI TUTTO EBBE 
INIZIO… 160 ANNI E 
OLTRE” - PROVE APERTE

5874079 KARAKORUM S.R.L. 
IMPRESA SOCIALE IL REGALO IMPOSSIBILE LA SLITTA NUMERO ZERO MI CHIEDI COS'È LA 

LIBERTÀ SOUVENIR INVISIBILI

5868567 ASSOCIAZIONE 
ARTEMISTA CAMBIAMO GIOCO DONNE NELLA RESISTENZA SULLE TRACCE 

DELL'UOMO UN NATALE AL GIORNO

5879708 M.ART.E APS CATTIVI DA PICCOLI ED RECOVERY ROMEO E GIULIETTA 
REVOLUTION

5883419 CONTART FU STELLA

4/5



Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 02 agosto 2024

– 58 – Bollettino Ufficiale

Allegato A - soggetti ammessi al catalogo Palchi di classe - edizione 2024/25

ID DENOMINAZIONE TITOLO 1 TITOLO 2 TITOLO 3 TITOLO 4

5880117

FONDAZIONE 
ORCHESTRA SINFONICA 
E CORO SINFONICO DI 
MILANO GIUSEPPE 
VERDI

PINOCCHIO CON 
L'ORCHESTRA SINFONICA 
DI MILANO

ONDE MAGICHE CON 
L'ORCHESTRA SINFONICA 
DI MILANO

IL FLAUTO MAGICO 
DELL'ORCHESTRA 
SINFONICA DI 
MILANO

IL CANTO DI NATALE 
CON L'ORCHESTRA 
SINFONICA DI MILANO

5865536 FONDAZIONE I 
POMERIGGI MUSICALI

“IN ANTEPRIMA” CON I 
POMERIGGI MUSICALI: 
PROVA GENERALE DEL 
CONCERTO DIRETTO ED 
ESEGUITO DAL PIANISTA 
LOUIS LORTIE CON IL 
PIANISTA ILLIA 
OVCHARENKO

“IN ANTEPRIMA” CON I 
POMERIGGI MUSICALI: 
PROVA GENERALE DEL 
CONCERTO DIRETTO DA 
GEORGE PEHLIVANIAN 
CON IL VIOLONCELLISTA 
MISCHA MAISKY

“IN ANTEPRIMA” CON 
I POMERIGGI 
MUSICALI: PROVA 
GENERALE DEL 
CONCERTO DIRETTO 
DA DONATO RENZETTI 
CON IL VIOLINISTA 
GIUSEPPE GIBBON

5879914 FONDAZIONE TEATRO 
ALLA SCALA DI MILANO

IL PICCOLO 
SPAZZACAMINO

5883165
TEATRO MAGRO 
COOPERATIVA SOCIALE 
O.N.L.U.S.

3E14 | INFINITO NON 
PERIODIC

5810658 ARIELLA VIDACH - AIEP NEL BOSCO DEL FUTURO

5/5



Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 02 agosto 2024

– 59 – Bollettino Ufficiale

Allegato B - soggetti non ammessi al catalogo Palchi di classe - edizione 2024/25

ID DENOMINAZIONE motivo della non ammissibilità

5879860 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
TEATRO DEL SIMPOSIO

Mancato rispetto dei requisiti specifici previsti per le 
Attività di Teatro dal punto 3. “Soggetti destinatari”: 

5872402
TEATRO AQUILANTE 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE

Mancato rispetto dei requisiti specifici previsti per le 
Attività di Teatro dal punto 3. “Soggetti destinatari”: 


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 29 luglio 2024 - n. XII/2845
	Espressione di parere sullo schema di decreto del Ministero dell’Economia e delle finanze del 17 luglio 2024 sui criteri di riparto e di utilizzazione delle compensazioni finanziarie per gli anni 2022/2023 ai sensi della legge 13 giugno 2023, n. 83 (Ratif
	D.g.r. 29 luglio 2024 - n. XII/2847
	Integrazioni al programma operativo regionale a favore di persone con gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità approvato con d.g.r. n. XII/2033/2024 – Fondo per le non autosufficienze triennio 2022/2024

	D.g.r. 29 luglio 2024 - n. XII/2849
	2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 – Approvazione degli elementi essenziali della Misura «Competenze&Innovazione» a valere sull’Asse 1, Azione 1.4.1. «Sviluppo delle competenze per la transizione industriale e la sostenibilità delle imprese» 

	D.g.r. 29 luglio 2024 - n. XII/2883
	Rifinanziamento della misura di formazione continua – Voucher aziendali - seconda edizione PR FSE+ 2021-2027 - Obiettivo specifico ESO 4.4 - Azione d.1 (sostegno all’adattamento ai cambiamenti del mercato del lavoro): di cui alla d.g.r. 394 del 29 maggio 

	D.g.r. 29 luglio 2024 - n. XII/2886
	Criteri e modalità di assegnazione di contributi a favore delle Organizzazioni Non Lucrative di Utilità Sociale (ONLUS), delle Associazioni di Promozione Sociale (APS) e delle Organizzazioni Di Volontariato (ODV) aventi, tra le finalità statutarie, il sos




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.s. 30 luglio 2024 - n. 11703
	Proroga delle scadenze per la presentazione della domanda unica di aiuto 2024 riguardante i pagamenti diretti a favore degli agricoltori nell’ambito dei tipi di intervento istituiti dal Regolamento (UE) n. 2021/2115



	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.u.o. 24 luglio 2024 - n. 11400
	PR FSE+ 2021-2027, Priorità 3, Inclusione sociale, ESO4.11, Azione K.5. - Misura Nidi Gratis - Bonus 2023/2024 (d.g.r. n. 405/2023): impegno e liquidazione a favore degli enti beneficiari – ii finestra di rendicontazione (dal 3 al 21 giugno 2024) – CUP: E
	D.d.u.o. 24 luglio 2024 - n. 11401
	PR FSE+ 2021-2027, Priorità 3, Inclusione sociale, ESO4.11, Azione K.5. - Misura nidi gratis - Bonus 2023/2024 (d.g.r. n. 405/2023): impegno e liquidazione a favore degli enti beneficiari – II finestra di rendicontazione (dal 3 al 21 giugno 2024) – CUP: E




	D.G. Università, ricerca, innovazione
	D.d.s. 24 luglio 2024 - n. 11394
	2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - Asse 1, Azione 1.1.4. - Bando «Brevetti 2023» di cui al decreto n. 17904/2023 e s.m.i.: approvazione del quarto elenco di domande non ammesse all’agevolazione per mancato superamento della valutazione di merito presen


	D.G. Cultura
	D.d.s. 25 luglio 2024 - n. 11512
	Approvazione degli esiti relativi alla manifestazione d’interesse per la partecipazione al progetto «Palchi di Classe – Attività di avvicinamento allo spettacolo dal vivo dedicate alle scuole» 
	D.d.s. 29 luglio 2024 - n. 11622
	Avviso pubblico per la selezione dei soggetti della Linea D nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – edizione 2023/2024» – Ridetermina domande ID 5275088, ID 5324932, ID 5283298




	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	D.d.s. 23 luglio 2024 - n. 11226
	D.g.r. n. XII/1751 del 15 gennaio 2024 - Assunzione Impegni pluriennali di spesa in favore delle infrastrutture funzionali all’attività agricola «Piogge alluvionali del 30 e 31 ottobre 2023» in provincia di Pavia, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del d.lgs. 


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.s. 25 luglio 2024 - n. 11409
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: Bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza energeti


	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 30 luglio 2024 - n. 11706
	Bando «OgniGiorno inLombardia - seconda edizione» finestra 2024 ai sensi del d.d.u.o. n. 4077 del 12 marzo 2024 – Riapertura dei termini ai sensi del d.d.u.o. n. 8948 del 12 giugno 2024 - Approvazione della domanda ID 5920477 ammissibile alla valutazione 


	D.G. Istruzione, formazione, lavoro
	D.d.s. 26 luglio 2024 - n. 11530
	Avviso Rete dei servizi di facilitazione digitale - PNRR missione 1.7.2. Approvazione Linee guida comunicazione e Linee guida facilitatori



